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PREISLISTE
TAGESPOST

Nachfolgende Preise gelten für den Versand in ganz Deutsch-
land. Die Abrechnung der erbrachten Leistungen erfolgt 
per Monatsrechnung und gemäß aktuell gültiger Preisliste. 
Ab einer Menge von 20 unfrankierten Sendungen jeglicher 
Art pro Abholung, bieten wir Ihnen unseren kostenfreien 
Abholservice an. Wird die Mindestabholmenge unterschritten, 

ist eine Abholung gegen eine Abholgebühr möglich. Unser 
Abholservice erspart Ihnen Zeit und Aufwand beim Versand 
Ihres gesamten Postausgangs. Gern können Sie auch unsere 
Prelabel (Barcodeaufkleber) verwenden, egal ob bei der 
Abholung oder Nutzung unserer Briefkästen.

STANDARDLEISTUNGEN

Produkt Mindestmaße Höchstmaße Gewicht Preis 1

Standardbrief L 140 x B 90 mm L 235 x B 125 x H 5 mm bis 20 g 0,79 €

Kompaktbrief L 100 x B 70 mm L 235 x B 125 x H 10 mm bis 50 g 0,90 €

Großbrief L 100 x B 70 mm L 353 x B 250 x H 20 mm bis 500 g 1,43 €

Maxibrief L 100 x B 70 mm L 353 x B 250 x H 50 mm bis 1.000 g 2,60 €

Sonderformat2

max. L 600 mm, B 300 mm, H 150 mm
und/oder L + B + H = 900 mm
(jedoch in keiner Ausdehung länger als 600 mm)

bis 1.000 g 2,80 €

Zusatzleistungen Einschreiben (nur in Verbindung mit Briefporto) Preis 1 

Einwurf-Einschreiben + 2,20 €

Einschreiben Übergabe + 2,50 €

Einschreiben Übergabe mit Rückschein + 4,70 €

Einschreiben Übergabe, eigenhändig + 4,70 €

Einschreiben Übergabe mit Rückschein, eigenhändig + 6,80 €

MENGENABHÄNGIGE RABATTE 

ab 75.000 Briefsendungen je Kalenderjahr 5 %

ab 125.000 Briefsendungen je Kalenderjahr 8 %

ab 250.000 Briefsendungen je Kalenderjahr 13 %

ab 500.000 Briefsendungen je Kalenderjahr 18 %

ab 1.000.000 Briefsendungen je Kalenderjahr 22 %

BRIEFVERSAND GESCHÄFTSKUNDEN

1 alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.
2 nur PLZ-Gebiete 01067 - 01936 und 02625 - 02929
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SONDERLEISTUNGEN 

Produkt Preis 1

Nachsendeauftrag
(deutschland- und weltweit; Pakete sind von der Nachsendung ausgeschlossen)

bis 6 Monate bis 12 Monate

32,90 € 42,90 €

Postlagerauftrag
bis 1 Monat bis 3 Monate

12,60 € 16,80 €

Abholpauschale
(Ihre Brief- und Paketsendungen holen wir werktäglich nach
Vereinbarung bei Ihnen ab.)

monatlich

50,00 €

Abholgebühr  
(bei Unterschreitung der Mindesteinliefermenge von 20 unfrankierten Sendungen jeglicher 
Art bei vereinbarter Abholung am Abholtag - siehe Merkblatt Kundengruppen)

3,00 € / Abholung

Förmliche Zustellung  
(Postzustellaufträge gemäß Zivilprozessordnung),
nur deutschlandweit möglich (ohne zusätzliches Briefporto)

2,79 € / Stück

DPAG-Postfachservice2

(Ihre Briefe holen wir werktäglich oder nach Vereinbarung für Sie aus Ihrem Postfach bei der 
DPAG ab und bringen sie zu Ihnen.)

auf Anfrage

mailto:info%40post-modern.de?subject=
http://www.post-modern.de

